

## Asukastilaisuus 13.9.2022, Kulttuurimaisemat

Palvelutorin Lavalla ja MS-Teamsissa pidetyssä hybriditilaisuudessa oli paikalla 27 henkilöä. Tilaisuuden päätteeksi palautetta kysyttiin sekä paikan päällä että etänä Webropolin avustuksella. Yhtään palautetta ei jätetty.

### Ohjelma:

17:00 Tilaisuuden avaus ja osallistumisen ohjeet, Juuso Heinämäki, vuorovaikutussuunnittelija

17:10 Lahden suunta -työn esittely, Johanna Sääksniemi, yleiskaava-arkkitehti

17:15 Rakennetut kulttuuriympäristöt Lahdessa Liisa Koskelainen, tutkimuspäällikkö Lahden museot

17:35 Lahden arvokkaat kulttuurimaisemat, ja karttakyselyn esittely Maria Silvast, maisema-arkkitehti

17:55 Miten työ jatkuu, Johanna Sääksniemi, yleiskaava-arkkitehti

18:00 Kysymykset ja keskustelu ryhmissä

### Tiivistykset puheenvuoroista

Johanna Sääksniemi esitteli tilaisuuden alussa Lahden suunta -työtä. Työssä yhdistyvät yleiskaava ja kestävä kaupunkiliikunnan ohjelma. Työ on tällä hetkellä luonnosvaiheessa. Tärkeitä teemoja ovat elinkeinoelämän alueet, kiertotalous yleiskaavatasolla ja raideliikenteen seisakkeet. Lisäksi kaupunkirakenteen vyöhykkeet ja alakeskukset, sosio-ekonomiset tarkastelut, kaupunkipientalot ja ikääntyneiden asuminen. Lahden suunnan strategiset tavoitteet ovat kestävästi elinvoimainen, kestävästi hyvinvointia ja kestävästi uudistuva.

Lahden museoiden Liisa Koskelainen esitteli rakennettuja kulttuuriympäristöjä Lahdessa. Esityksessä määriteltiin kulttuuriympäristöä ja mitä on rakennetun kulttuuriympäristön suojelu.

Maria Silvast esitteli kulttuurimaisemia yleisesti, sekä Lahdessa. Esityksessä pohdittiin, millainen maisema on arvokas, ja käytiin läpi suojeluperusteita. Tämän lisäksi esiteltiin maisemaa Lahdessa, millaisia maisemia Lahdessa on ja millaista historiaa lahtelaisilla maisemilla on. Esityksen lopulla esiteltiin käynnissä olevaa karttakyselyä, jonka avulla etsitään asukkailta lisätietoja kulttuurimaisemista.

### Osallistujien kommentit

-Radanrakentajien hautausmaat ja muistomerkki puuttuvat listalta.

-Koiskalan kartanon alueille kaavoitetaan asuntoja, pyöräteitä jne. arvoista huolimatta.

-Paikoilla on arvonsa ja merkityksensä selvityksistä riippumatta. Kulttuuriympäristöt ja niiden arvottaminen muokkautuvat ajan kuluessa.

-Porvoonjoen laaksoalue ja siihen rajautuvat viljelyalueet tulisi rajata laajempina. Okeroisten peltojen valtakunnallinen tai vähintään maakunnallinen arvo tulisi huomioida.